
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2024

11/07/2024

Registro de Preços para possível aquisição de grama em leiva e mudas de flores

72/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

30/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 06/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

COMERCIO DE FLORES E PRESENTES MG LTDA.

R$ 9.810,0090,000 109,000032 - ORQUIDEA PHALAENOPSIS - ORQUIDEA PHALAENOPSIS -
Marca: FLORES MG

UND

KM JUNIOR LTDA

R$ 18.880,501.230,000 15,35001 - GRAMA SEMPRE VERDE - GRAMA SEMPRE VERDE - Marca: MTS

R$ 35.547,202.080,000 17,09002 - GRAMA EM LEIVA ESMERALDA - GRAMA EM LEIVA ESMERALDA -
Marca:

MT

R$ 482,80170,000 2,840030 - ARGILA EXPANDIDA - ARGILA EXPANDIDA - Marca: KG

MDJ TRANSPORTES LTDA

R$ 10.017,00530,000 18,90003 - MUDAS DE FLOR TAGETE CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE
FLOR TAGETE CAIXA COM 15 UNID - Marca:

UN

R$ 10.600,00530,000 20,00004 - MUDAS DE FLOR VINCA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE FLOR
VINCA CAIXA COM 15 UNID - Marca:

CX

R$ 8.995,00500,000 17,99005 - MUDAS DE FLOR  TORÊNIA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE
FLOR  TORÊNIA CAIXA COM 15 UNID - Marca:

CX

R$ 11.130,00530,000 21,00006 - MUDAS DE FLOR  ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 UNID -
MUDAS DE FLOR  ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 UNID - Marca:

CX

R$ 11.183,00530,000 21,10007 - MUDAS DE FLOR  AMOR-PERFEITO CAIXA COM 15 UNID -
MUDAS DE FLOR  AMOR-PERFEITO CAIXA COM 15 UNID - Marca:

CX

R$ 4.853,00230,000 21,10008 - MUDAS DE FLOR  PETÚNIA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE
FLOR  PETÚNIA CAIXA COM 15 UNID - Marca:

CX

R$ 4.187,00530,000 7,900014 - MUDA DE GERÂNIO - MUDA DE GERÂNIO - Marca: UN

R$ 17.444,00700,000 24,920015 - MUDAS DE FLOR FLOR SUNPATIENS (BEIJO AMERICANO)
CAIXA COM 15 UNI. - MUDAS DE FLOR FLOR SUNPATIENS (BEIJO
AMERICANO) CAIXA COM 15 UNI. - Marca:

CX

R$ 9.950,00500,000 19,900016 - BOCA DE LEÃO CAIXA COM 15 UNID. - BOCA DE LEÃO CAIXA
COM 15 UNID. - Marca:

CX

R$ 3.980,00200,000 19,900021 - MUDAS DE FLOR CRAVINA COM 15 UNID - MUDAS DE FLOR
CRAVINA COM 15 UNID - Marca:

CX

06/08/2024Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2024

11/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.998,00200,000 19,990022 - MUDAS DE FLOR BUCHINHAS - MUDAS DE FLOR BUCHINHAS -
Marca:

UND

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA

R$ 5.547,50250,000 22,19009 - MUDAS DE FLOR  PRÍMULA CAIXA COM 15 UNID - MUDAS DE
FLOR  PRÍMULA CAIXA COM 15 UNID - Marca:

CX

R$ 658,90110,000 5,990010 - MUDAS DE FLOR  MINI-ROSA - MUDAS DE FLOR  MINI-ROSA -
Marca:

UND

R$ 15.493,501.650,000 9,390011 - MUDA DE HORTENCIA - MUDA DE HORTENCIA - Marca: UN

R$ 1.017,0050,000 20,340012 - MUDAS DE FLOR  CICLAMES - MUDAS DE FLOR  CICLAMES -
Marca:

UND

R$ 20.622,00700,000 29,460013 - MUDAS DE FLOR IRESINE HERBSTII, CAIXA COM 15 UNI -
MUDAS DE FLOR IRESINE HERBSTII, CAIXA COM 15 UNI - Marca:

CX

R$ 47.964,00600,000 79,940017 - MUDAS FLOR MINI-IXORA CHINESA - MUDAS FLOR MINI-IXORA
CHINESA - Marca:

UND

R$ 2.808,20380,000 7,390018 - MUDAS DE FLOR IXORA CHINESA - MUDAS DE FLOR IXORA
CHINESA - Marca:

UND

R$ 1.535,00250,000 6,140019 - MUDAS DE FLOR AGAPANTO - MUDAS DE FLOR AGAPANTO -
Marca:

UND

R$ 11.547,00300,000 38,490020 - BONINA CAIXA COM 15 UNID. - BONINA CAIXA COM 15 UNID. -
Marca:

CX

R$ 1.714,00100,000 17,140023 - MUDAS DE FLOR TRES MARIAS - MUDAS DE FLOR TRES
MARIAS - Marca:

UND

R$ 5.247,00300,000 17,490024 - MUDA DE MORÉIA - MUDA DE MORÉIA - Marca: UN

R$ 1.046,50350,000 2,990025 - MUDAS DE FLOR LIROPES - MUDAS DE FLOR LIROPES - Marca: UND

R$ 2.249,7030,000 74,990026 - COQUEIRO DE JARDIM - COQUEIRO DE JARDIM - Marca: UND

R$ 1.360,0040,000 34,000027 - ANTÚRIO (CORES VARIADAS) - ANTÚRIO (CORES VARIADAS) -
Marca:

UND

R$ 1.948,50150,000 12,990028 - KALANDIVA OU KALANCHOE (CORES VARIADAS) - KALANDIVA
OU KALANCHOE (CORES VARIADAS) - Marca:

UND

R$ 258,00200,000 1,290029 - DOLOMITA BRANCA (PEDRA) - DOLOMITA BRANCA (PEDRA) -
Marca:

KG

R$ 200,00200,000 1,000031 - SEIXOS (PEDRA) - SEIXOS (PEDRA) - Marca: KG

R$ 7.818,30170,000 45,990033 - CRISÂNTEMO BOLA BELGA (CORES VARIADAS) - CRISÂNTEMO
BOLA BELGA (CORES VARIADAS) - Marca:

UND

R$ 37.860,001.500,000 25,240034 - FLOR VÉU DE NOIVA (ISPIREIA ANTONIENSIS) - FLOR VÉU DE
NOIVA (ISPIREIA ANTONIENSIS) - Marca:

UND

R$ 13.390,001.000,000 13,390035 - PODOCARPO PLANTA (CERCA VIVA) - PODOCARPO PLANTA
(CERCA VIVA) - Marca:

UND

R$ 341.342,60Total geral:

06/08/2024Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E


